МКУ «УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
25 июля 2022 года А

О закреплении должностных лиц из числа специалистов МКУ «УНО» ДМР,
уполномоченных на осуществление контроля проведения ВПР в 2022 году в

муниципальных общеобразовательных учреждениях

Во исполнение приказа Рособрнадзора от 16.08.2021 №1139 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2022 году», нормативно-правовых актов министерства образования

Приморского края о проведении мероприятий, направленных на исследование качества

образования в образовательных организациях,

в связи с негативными результатами анализа уровня объективности проведения и
образовательных результатов всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

школах Дальнереченского района:

- по результатам мониторинга, проведенного Рособрнадзором по итогам ВПР-2021,

в федеральный перечень школ с признаками необъективности результатов проведения

ВПР включено МОБУ «СОШ с.Орехово» ((2020 год - завышенные результаты по

русскому языку в 4 классе; 2021 год - завышенные результаты по математике в 5 классе);

- по данным аналитической справки, подготовленной специалистами ПК ПРО,

сравнение итоговых результатов объективности ВПР в 5 классах образовательных

организаций Дальнереченского муниципального района за 2 года (2020 и 2021) показало,

что к общеобразовательным учреждениям, входящим в зону риска с признаками

необъективности по результатам оценки качества

о по математике относятся МОБУ «СОШ с.Веденка» и МОБУ «СОШ

с.Рождественка»,

о по русскому языку - МОБУ «СОШ с.Веденка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить специалистов МКУ «УНО» ДМР , уполномоченных на осуществление

контроля проведения ВПР в 2022 году в муниципальных общеобразовательных

учреждениях (приложение).

2. Должностным лицам, утвержденным настоящим приказом, обеспечить в

обязательном порядке контроль за проведением и обеспечением объективности
результатов ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР в Дальнереченском

муниципальном районе, утвержденном приказом МКУ «УНО» ДМР от 25.07.2022 №208-

А, по русскому языку и математике в 4-8 классах в соответствии с графиком,

утвержденным образовательным учреждением.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Дальнереченского

муниципального района довести до сведения должностных лиц, утвержденных

настоящим приказом, общественных наблюдателей, утвержденных приказом МКУ

«УНО» ДМР №76-А от 04.03.22, график проведения ВПР по русскому языку и математике

в 4-8 классах с указанием времени начала проведения.

Директор МКУ «УНО»

к приказу МКУ «УНО» ДМР
от 25.07.2022 №

Список должностных лиц из числа специалистов МКУ «УНО» ДМР,
уполномоченных на осуществление контроля проведения ВПР в 2022 году в

муниципальных общеобразовательных учреждениях

О У Ф .И .О . Д о л ж н о с т ь
М О БУ  «СО Ш  с.О р ехово» Захарова Галина С ергеевна Заместитель директора М К У

«У Н О » Д М Р
М О БУ  «С О Ш  с.В еден ка» К оролева Татьяна Борисовна Главный специалист М К У

«У Н О » Д М Р
М О БУ  «С О Ш  с.Р ож дественка» Д анилова Елена И вановна С пециалист М К У  «У Н О » Д М Р
М О БУ  «СО Ш  с.Ракитное» М оралевич И рина С ергеевна С пециалист М К У  «У Н О » Д М Р
М О БУ  «СО Ш  с. С альское» Н овомирская Г алина Г ригорьевна С пециалист М К У  «У Н О » Д М Р
М О БУ  «С О Ш  с.М алиново» Н овомирская Галина Григорьевна С пециалист М К У  «У Н О » Д М Р
М О БУ  «СО Ш  с.А р и адное» Д анилова Елена Ивановна С пециалист М К У  «У Н О » Д М Р
М О БУ «СО Ш  с.С оловьевка» К оролева Татьяна Борисовна Главный специалист М КУ

«У Н О » Д М Р
М О БУ  «С О Ш  с.Л ю битовка Захарова Г алина С ергеевна Зам еститель директора М К У

«У Н О » Д М Р
М О БУ  «О О Ш  с.С третенка» М оралевич И рина С ергеевна С пециалист М К У  «У Н О » Д М Р